Petrus Porembski153 cantor et officialis generalis 
Cracoviensis universis et singulis praesentes litte-
ras nostras visuris, lecturis pariter et audituris no-
tum facimus. Quia actum infrascriptae donationis 
per generosam dominam Catherinam de Komorow 
generosi olim domini Stanislai Orlik zupparum 
Russiae zupparii coniugem legittimam, priori toto-
que conventui et monasterio fratrum Sanctissimae 
Trinitatis Cracoviae ordinis sancti Dominici im-
perpetuum factae in actis nostris anno praesenti, 
die Lunae vigesima quarta mensis Septembris [24 
IX 1565] ingrossatum invenimus, quem ad petitio-
nem et requisitionem praefatae generosae dominae 
Catherinae de Komorow ex actis huiusmodi nostris 
de verbo ad verbum nihil addendo vel minuendo, 
quod facti substantiam immutaret aut intellectum va-
riaret transsumendum et transscribendum fecimus et 
mandavimus. Cuius quidem actus donationis tenor 
de verbo ad verbum sequitur et est talis:

Generosa domina Catherina de Komorow, gene-
rosi olim domini Stanislai Orlik zupparum Russiae 
zupparii coniunx legittima, coram me notario publico 
ad hoc per reverendum dominum Petrum Porembski 
cantorem et officialem generalem Cracoviensem 
specialiter misso et testibus infrascriptis personaliter 
constituta, non coacta neque compulsa, sed sponte 
et libere matura intra se deliberatione praehabita, 
recognovit et fassa est, quomodo de consensu et 
speciali voluntate reverendi et religiosorum viro-
rum Melchioris sacrae theologiae doctoris, protunc 
provincialis154, et Lucae sacrae theologiae magistri, 
etiam eo tempore prioris155, totiusque conventus 
monasterii Sanctissimae Trinitatis, domum mura-
tam in fundo eiusdem conventus proprio in loco, 

t. 2, z. 2, wyd. Franciszek Piekosiński, Acta Historica Res 
Gestas Poloniae Illustrantia ab Anno 1507 ad Annum 
1795, t. 12, Kraków 1892, s. 713; M. Zdanek, Kaplice 
i ołtarze, op.cit., s. 120; K.J. Czyżewski, M. Szyma, 
M. Walczak, Od króla do szewców, op.cit., s. 73.
150 NMPr, rkps VIII D 36, k. 90r, 188v.
151 Instrukcja wydawnicza dla źródeł historycznych od 
XVI do połowy XIX wieku, oprac. Kazimierz Lepszy, Wro-
cław 1953.
152 Dziękuję dr. hab. Maciejowi Zdankowi, prof. UJ, za 
pomoc w przygotowaniu dokumentów do edycji oraz za 
wszelkie uwagi merytoryczne.

153 Piotr Porembski (Porębski) (ok. 1498–1569) – sekre-
tarz królowej węgierskiej Izabeli Zapolyi (od 1539 r.), ofi-
cjał generalny krakowski (1546–1567), kantor krakowski 
(od 1565 r.), zob. Wacław Urban, Porębski Piotr h. 
Kornicz (ok. 1498–1569), w: PSB, t. 27, Wrocław i in. 
1983, s. 662–663; Elżbieta  Knapek, Akta oficjalatu 
i wikariatu generalnego krakowskiego do połowy XVI 
wieku, Kraków 2010, s. 202; Tomasz Nowicki, Poręb-
ski Piotr, w: Encyklopedia katolicka (dalej: EK), t. 15, 
Lublin 2011, kol. 1447.
154 Melchior z Mościsk OP (ok. 1511–1590) – prowincjał 
dominikanów (1558–1565, 1568–1586), magister teolo-
gii (1546), spowiednik Zygmunta Augusta, kaznodzieja 
i inkwizytor, zob. Robert  Świętochowsk i, Melchior 
z Mościsk (ok. 1511–1591), w: PSB, t. 20, Wrocław i in. 
1975, s. 404–405; Michał  Sturzbeche r, Dzieje kazno-
dziejskiej sławy Melchiora z Mościsk, „W Drodze”, 1980, 
nr 9, s. 55–64; Mariusz Konieczny, Melchior z Mo-
ścisk OP, w: EK, t. 12, Lublin 2008, kol. 494–495.
155 Łukasz ze Lwowa OP (ok. 1523–1583) – przeor kra-
kowski (1556–1558, 1563, 1564–1565), magister teologii 
(1558), regens dominikańskiego Studium Generalnego 
w Krakowie (1558–1561), kaznodzieja, zob. Robert 
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in quo antiquum braxatorium erat, quod igne con-
flagratum fuit sittam et iacentem, novo braxatorio 
eiusem monasterii contiguam, ad quam per aream 
domus eiusdem monasterii propriae, quam Czudna 
Stasiowa156 inhabitat introitus est, propriis pecunis 
et sumptibus construxit et aedificavit. Cupiens ita-
que eadem domina Catherina, dum illi hac misera 
vita frui licet, per elemosinas et alia pietatis opera, 
suae et praedicti mariti sui defuncti, parentumque et 
successorum suorum animabus saluti providere et 
de bonis suis sibi ex largitate divina concessis prae-
dictum monasterium et conventum Sanctissimae 
Trinitatis, cuius fratres et monachi, hisce infelicissi-
mis temporibus, quibus opera misericordiae penitus 
extincta sunt, vix victum habere possunt, iuvare et 
proventus eiusdem monasterii adaugere, sana men-
te et corpore et ut praefertur matura deliberatione 
praehabita, omnes et singulas expensas sumptusque, 
quos in aedificatione dictae domus in fundo proprio 
dicti monasterii sittae, ipsa domina Catherina fecit 
pecuniamque propriam, quam in fabricam eiusdem 
domus exposuit, eidem monasterio et conventui 
Sanctissimae Trinitatis dedit et donavit, donatione 
perpetua et irrevocabili inter vivos fieri solita, nihil 
iuris et dominii ad eandem domum, quam in fundo 
dicti monasterii aedificavit, pro se et successoribus 
suis reservando, sed omne ius, si quod sibi ad ean-
dem domum ratione illuis aedificationis competebat 
seu competere potuit, ad praedictum monasterium 
transfundendo et transferrendo. Ita quod ab hac 
die perpetuis futuris temporibus, priori nunc et pro 
tempore existenti totique monasterio Sanctissimae 
Trinitatis, uti dominis hereditariis et proprietariis 
eiusdem domus, liberum erit eandem domum, cui 
voluerint arendare et in arendam locare ac de illa, 
prout illis utilius visum fuerit, disponere, pecuniam 
ratione arendae eiusdem domus solvendam, ab illius 
conductoribus percipere et in usus suos convertere. 
Ratione cuius quidem donationis modo praemisso 
imperpetuum factae, prior totusque conventus mo-
nasterii Sanctissimae Trinitatis, nunc et pro tempore 
existentes, pro anima praedicti domini Stanislai ma-
riti dictae dominae Catherinae et illius suorumque 
filiorum seu liberorum, postquam illos ex hac luce